quoestionem moneri contingerit quod liceat |
46 

 ipso fratri Petro stipulanti nomine et pro parte 

dicte ecclesie ipsam donatricem in Trapano et ubique conveniri coram quocumque iudice 

civile vel criminale iuridicionem |
47

 habente et pro maiori robore premissorum et de premissis 

servandus et non contravenendo dicta domina Alionora de nature iuravit in manibus mei 

notarii corporaliter|
48

 tactis scripturis premissis omnia observare et contra non facere vel 

venire. Unde ad futuram memoriam et ad cautelam dicti fratris Petri nomine dicte ecclesie seu 

cappelle |
49 

factum est de premissis presens publicum instrumentum per manus mei predicti 

notarii meoque signo solito signatum nostrum qui supra iudicis et notarii ac testium 

subscriptorum |
50 

subscripcionibus et testimonio roboratum. Actum Trapani anno mense die et 

indicione premissis. Testes sunt hii videlicet: dominus Petrus de Graffeo, dominus Guillelmus 

|
51

 de Bosco, Philippus de Bandino, Simon de Palmisano, Nicholaus de Massima, frater 

Guillelmus de Lunbardo, Petrus Dartulus, Guillelmus de Cachaconti, Franciscus de |
52

 Charlo, 

Henricus de Furmica et frater Manfridus de Paulo, habitatores terre Trapani. 

+ Ego Andrea de Terracena legum doctor qui supra iudex Trapani. 

+Ego Petrus de Adamu testor. 

+ Ego Simon de Palmisano scribere nesciens me subscribi feci per manus Iohannis Pantana et 

tesor. 
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+ Ego Guillelmus Cachaconti premissis interfui et testor. 

+Ego
(e)

  Nicolaus de Firrario3 de Trapano qui supra regia autoritate in toto regno Sicilie 

notarius publicus presens publicum intrumentum de premissis ex inde rogatus feci et scripsi 

meoque signo solito signavi (SN)
(f)

(a)

 In A –vicessimo     
(b)

 In A -suppriori       
(c)

 Così in A        
(d)

 A causa dell’inchiostro evanido mancano circa 35 

lettere         
(e)

Ego in littere notabiliores dal tratteggio raddoppiato      
(f)

Signum notarile monogrammatico -N 

1

 Su Eleonora del Bosco cfr. Fardella, Annali cit., p. 274; Marrone, Repertorio della feudalità cit., pp. 437-446; 

Monaco, La Madonna cit., p. 76; Sciascia, I cammelli e le rose cit., pp. 1182. 
2

 Su Guglielmo del Bosco cfr. Cavarretta,BFT, ms. n. 206, f. 41; Monaco, La Madonna cit., p. 76 
3

 Su Nicolaus de Firrario BFT, ms. 268, Catalogo dei Capitani e Regi Giustizieri, Baiuli poi detti Prefetti, e 

Giurati poi detti Senatori dell’Invictissima et Fedelissima  Città di Trapani da che vi è memoria sino al giorno 

d’oggi (1296-1804), Trapani sec. XIX [1804].  
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78 

1442 giugno 21, V ind., Trapani 

Graziano de Anfusio dona a Bartolomeo dela Mattana, priore della chiesa di Santa Maria 

Annunziata, una cappella sita nella detta chiesa, prospicente alla tribuna grande; trasferisce, 

inoltre, al priore tutti i diritti censuali riguardanti un viridiario e un appezzamento di terra di 

cui era beneficiario, diritti ammontanti rispettivamente a 4 fiorini e 8 tarì. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30346 

Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Documento in stato di conservazione buono. 

In nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo quadragentesimo 

quadragesimo secundo mense iunii XXI die mensis eiusdem V indicionis, regnante 

serenissimo domino nostro Alfonso |
2

 Dei gracia inclito rege Aragonum, Sicilie, Valencie, 

Maioricarum, Sardie et Corsice, duce Athenarum et Neopatrie ac comite Barchinone, 

Rossilionis et Ceritanie regiminis vero sui anno |
3 

XXXII. Feliciter, amen. Nos Henrigus de 

Septesolidis iudex Trapani, Iohannes de Iordano de Trapano regia et reginali auctoritate in 

toto regno Sicilie notarius puplicus et testes subscripti |
4

 ad hoc vocati specialiter et rogati 

presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod presens coram nobis Gracianus de 

Amfusiis habitator Trapani sponte et non vi sicut dixit in et per dote et dotis nomine |
5 

quod 

quadam sua cappella, quam asseruit habere in conventu Sancte Marie Nunciate terre Drepani 

prope tribonam magnam dicte ecclesie ex parte meridiei, dedit et per fustem penne mei notari 

predicti tradidit |
6 

et assignavit venerabili fratri Bartholomeo de la Mattana priori ecclesie 

supradicte presenti coram nobis et recipienti ab eo nomine dicte cappelle scripta iura censualia 

que dictus Gracianus in suo testamento |
7 

per viam legati relinquerat dicte cappelle videlicet: 

quaddam ius censuale annue solucionis florenorum quatuor in quibus asseruit eidem Graciano 

teneri Simonem de La Tardia per quodam viridiario, nec |
8 

non ius censuale solucionis anno 

quolibet tarenorum octo in pecunia in quibus asseruit sibi teneri Iohannem quondam 
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Bartholomei de Caro per quodam peccio terre transferens in eundem priorem recipientem 

nomine quo|
9

 supra omne ius et causam dominii proprietatis et possessionis quam et quod 

dictus Gracianus habebat super censualibus ante dictis et constituit se nomine dicte cappelle